**Ad Collectam.**

Exaudi, Deus, preces ecclesiae tuae sanctae tibi in nomine dilectissimi Filii tui Domini nostri Jesu Christi humiliter supplicantis, ut tuam nobis dexteram porrigas, quae omnia mala avertat et in tua nos gratia confirmet. Amen.

**Epistola.**

Lectio epistolae beati Pauli Apostoli ad Corinthios.<sup>1)</sup>

Fratres! Gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete; et Deus pacis et dilectionis erit vobiscum. Gratia Domini nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio sancti Spiritus sit cum omnibus vobis. Amen.

**Graduale.<sup>2)</sup>**

Benedictus es, Domine, qui intueris abyssos et sedes super Cherubim.

V. Benedictus es, Domine, in firmamento coeli et laudabilis in saecula. Alleluja, Alleluja.

R. Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum et laudabilis in saecula. Alleluja.

Post Septuagesimam omissa Alleluja et Versu sequenti dicitur hic Tractus:

Te Deum Patrem ingenitum, te Filium unigenitum, te Spiritum sanctum Paraclitum, sanctam et individuum Trinitatem toto corde confitemur, laudamus atque benedicimus.

V.<sup>3)</sup> Quoniam magnus es tu et faciens mirabilia; tu es Deus solus.

R. Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum

<sup>1)</sup> II Cor. 13, 11. <sup>2)</sup> Dan. 3, 55, <sup>3)</sup> Ps. 85, 10.

actio in saecula sempiterna, o beata Trinitas.

Tempore paschali, omittitur Graduale et eius loco dicitur: Alleluja, Alleluja.

V.<sup>1</sup>) Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum et laudabilis in saecula. Alleluja.

R. Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu. Alleluja.

#### Ad Evangelium.

Domine Jesu, qui ex voluntate Patris tui mundo Evangelium annunciasti, da gratiam, ut illud intellectu percipiam, voluntate amplectar, memoria conservem, opere compleam, ut gregi electorum tuorum associer, per Chr. D. n. Amen.

#### Credo.

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia saecula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram

---

<sup>1</sup>) Dan 3. 52.

salutem descendit de coelis. Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine, et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis, sub Pontio Pilato passus et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum scripturas. Et ascendit in coelum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos; cuius regni non erit finis. Et in Spiritum sanctum Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit, qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur, qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum et exspecto resurrectionem mortuorum et vitam venturi saeculi. Amen.